
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
 

V Praze dne 1. 7. 2016  

 

 

Všem pracovištím VŠCHT Praha 

 

 

Směrnice č. 60.54/16 

 

Směrnice o uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.  
 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1) Tato směrnice upravuje povinnosti VŠCHT Praha, které jí ukládá zákon č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) účinný od 1. 7. 2016. VŠCHT 

Praha je povinna uveřejňovat prostřednictvím registru smluv jako informačního 

systému veřejné správy s bezplatným dálkovým přístupem určeného k uveřejňování smluv 

podle zákona o registru smluv soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí 

dotace či návratné finanční výpomoci (dále jen „smlouvy“).  

2) Směrnice ustanovuje pracoviště odpovědné za uveřejňování smluv prostřednictvím registru 

smluv a vymezuje zákonnou lhůtu pro zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv.  

3) Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, musí být 

uzavřena písemně.  

4) V případě veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou do 200 tis. Kč bez DPH může mít 

dle interních předpisů VŠCHT Praha smlouva formu objednávky. 

II. 

Výjimky z povinnosti uveřejnění 

1) Prostřednictvím registru smluv se neuveřejňují informace, které nelze poskytnout při 

postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Jedná se zejména 

o utajované informace, osobní údaje, informace chráněné právem k nehmotným 

statkům, informace o majetkových poměrech, obchodní tajemství a informace, které 

se neposkytují podle § 11 zákona o svobodném přístupu k informacím.  

2) Povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv se nevztahuje na 

- smlouvu vzniklou v rámci právního jednání s fyzickou osobou, která jedná mimo 

rámec své podnikatelské činnosti; to neplatí, jde-li o převod vlastnického práva 

VŠCHT Praha k hmotné nemovité věci, 

- technickou předlohu, návod, výkres, projektovou dokumentaci, model, způsob výpočtu 

jednotkových cen, vzor a výpočet, 

- smlouvu, jejíž plnění je prováděno převážně mimo území České republiky, 



- smlouvu uzavřenou adhezním způsobem, jejíž smluvní stranou je právnická osoba 

uvedená v § 2 odst. 1 písm. e), k), l) nebo n) zákona o registru smluv, s výjimkou 

smluv uzavřených na základě zadávacího řízení podle zákona o veřejných zakázkách, 

- smlouvu uzavřenou na komoditní burze, na regulovaném trhu nebo evropském 

regulovaném trhu, v dražbě nebo v aukci anebo jiným obdobným postupem, s nímž je 

spojen zvláštní způsob přechodu nebo převodu vlastnického práva, 

- smlouvu, jejíž alespoň jednou smluvní stranou je akciová společnost, jejíž cenné papíry 

byly přijaty k obchodování na regulovaném trhu nebo evropském regulovaném trhu, 

jde-li o akciovou společnost, v níž má stát nebo územní samosprávný celek sám nebo 

s jinými územními samosprávnými celky většinovou majetkovou účast, a to 

i prostřednictvím jiné právnické osoby, 

- smlouvu, jestliže výše hodnoty jejího předmětu je 50 000 Kč bez daně z přidané 

hodnoty nebo nižší, 

- smlouvu, která je uzavřena s autorem nebo výkonným umělcem v souvislosti 

s autorským dílem nebo uměleckým výkonem, 

- smlouvu, jejíž alespoň jednou smluvní stranou je obec, která nevykonává rozšířenou 

působnost, příspěvková organizace touto obcí zřízená nebo právnická osoba, v níž má 

taková obec sama nebo s jinými takovými obcemi většinovou účast. 

III. 

Zvláštní případy uveřejnění smluv 

1) Byla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 

uzavřena přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a po nabytí účinnosti tohoto zákona 

byla uzavřena dohoda, kterou se taková smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 

uveřejní se prostřednictvím registru smluv spolu s touto dohodou i dotčená smlouva.  

2) Prostřednictvím registru smluv se uveřejní každá dohoda, kterou se doplňuje, mění, 

nahrazuje nebo ruší smlouva uveřejněná prostřednictvím registru smluv. 

3) Uveřejní-li se prostřednictvím registru smluv dílčí smlouva uzavřená na základě rámcové 

smlouvy, uveřejní se spolu s touto smlouvou také všechny již uzavřené dílčí smlouvy 

i samotná rámcová smlouva, byť se na tyto smlouvy povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv nevztahovala.  

IV. 

Předkládání smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

1) Smlouvy jsou předkládány v otevřeném a strojově čitelném formátu (.doc, .docx, .pdf), 

vč. příslušných metadat smlouvy dle čl. V. této směrnice.  

2) Vnitřní postupy v rámci VŠCHT Praha upravující předkládání smluv pracovišti 

odpovědnému za uveřejnění smluv prostřednictvím registru smluv stanovuje výnos 

„Předkládání smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv“.  

V. 

Metadata 

1) Smlouva musí obsahovat tyto metadata: 

a) identifikace smluvních stran 

b) vymezení předmětu smlouvy 



c) cena, a pokud ji smlouva neobsahuje, hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji určit 

d) datum uzavření smlouvy 

VI. 

Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv 

1) Uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického 

obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 

metadat do registru smluv. V případě, že mají být z uveřejnění vyloučeny informace 

postupem podle čl. II odst. 1 této směrnice, musí být ve smlouvě tyto informace 

znečitelněny pracovištěm odpovědným za uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv. 

2) Za uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv je odpovědné pracoviště 

Sekretariátu kvestora (962), které zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 

od uzavření smlouvy.  

3) Zaslání smlouvy správci registru smluv se provede na elektronickém formuláři do datové 

schránky zřízené správcem registru smluv pro tento účel. Uveřejnění smlouvy 

prostřednictvím registru smluv potvrdí správce registru smluv. O tomto potvrzení 

informuje pracoviště Sekretariátu kvestora (962) předkladatele smlouvy na emailovou 

adresu, ze které mu byla smlouva zaslána. 

VII. 

Ustanovení s odkladným účinkem 

1) Smlouva uzavřená po 1. 7. 2017 nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv. Pokud nebude tato smlouva uveřejněná ani do 3 měsíců ode dne, kdy 

byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Pokud je v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna smlouva, která má být 

uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách nebo jiného zákona (např. zákon 

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), je tím splněna povinnost 

uveřejnit ji. Toto platí i pro údaje uveřejňované jako metadata. 

2) Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

 

 

Ing. Ivana Chválná, 

kvestorka 


